
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 23.06.2023 года № 270 

В соответствии с пунктом 39 Правил проведения органами местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом», 
Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям Администрации Дновского района отменить 
проведение повторного открытого конкурса по отбору управляющей  
организации на право заключения договоров управления многоквартирными 
домами, собственниками помещений в которых не выбран способ 
управления или принятые такими собственниками  решения о выборе 
способа управления многоквартирными домами не были реализованы, 
расположенными на территории Дновского района, в отношении следующих 
лотов, утвержденных в соответствии с Постановлением Администрации 
Дновского района № 209 от 26.05.2023 г., а именно: 

-  Лот № 1: Псковская обл., г. Дно, ул. Дзержинского, д.3; 
- Лот № 2: Псковская обл., г. Дно, ул. Дзержинского, д.12; 
- Лот № 3: Псковская обл., г. Дно, ул. Петрова, д.45; 
- Лот № 4: Псковская обл., г. Дно, ул. Петрова, д.46;  
- Лот № 5: Псковская обл., г. Дно, ул. Профсоюзная, д.12; 
- Лот № 6: Псковская обл., г. Дно, ул. Строителей, д.5; 
- Лот № 7: Псковская обл., г. Дно, ул. Строителей, д.12; 
- Лот № 8: Псковская обл., г. Дно, ул. Строителей, д.13;   
- Лот № 9: Псковская обл., г. Дно, пер. Трудовой, д.6; 
- Лот № 10: Псковская обл., г. Дно, ул. Бисениек, д.1а; 
- Лот № 11: Псковская обл., г. Дно, ул. Дзержинского, д.15; 
- Лот № 12: Псковская обл., г. Дно, ул. Заводская, д. 1; 
- Лот № 13: Псковская обл., г. Дно, ул. Космонавтов, д. 80;  
- Лот № 14: Псковская обл., г. Дно, ул. Коммунистическая, д. 9; 
- Лот № 15: Псковская обл., г. Дно, ул. Ленина, д. 11; 
- Лот № 16: Псковская обл., г. Дно, ул. Ленина, д. 16; 
- Лот № 17: Псковская обл., г. Дно, ул. Ленина, д. 18; 
- Лот № 18: Псковская обл., г. Дно, ул. Омельянюка, д. 15; 
- Лот № 20: Псковская обл., г. Дно, ул. Пионерская, д. 8; 
- Лот № 21: Псковская обл., г. Дно, ул. Петрова, д. 57; 

«Об отмене повторного открытого конкурса 
 по отбору управляющей организации  
для управления многоквартирными домами,  
расположенными на территории Дновского района 
и утверждении конкурсной документации в части отдельных лотов» 
 



- Лот № 23: Псковская обл., г. Дно, ул. Строителей, д. 11; 
- Лот № 24: Псковская обл., г. Дно, ул. Энергетиков, д.2; 
- Лот № 32: Псковская обл., г. Дно, ул. Дзержинского, д.13; 
- Лот № 36: Псковская обл., г. Дно, ул. Красная, д.15; 
- Лот № 39: Псковская обл., г. Дно, ул. Омельянюка, д.12; 
- Лот № 56: Псковская обл., г. Дно, ул. Профсоюзная, д.3. 
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Администрации Дновского района: 
2.1. В течении 2 рабочих дней  внести соответствующие изменения в 

опубликованное извещение о проведении конкурса на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу 
www.torgi.gov.ru. 

2.2. В течении 2 рабочих дней направить или вручить под расписку 
всем претендентам, участникам конкурса уведомление об отказе от 
проведения конкурса в отношении Лотов указанных в пункте 1 настоящего 
постановления в письменной форме, а также в форме электронных 
сообщений. 

2.3. Возвратить претендентам, участникам конкурса средства, 
внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в отношении 
Лотов указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течении 5 рабочих 
дней  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО 
«Дновский район» dno@reg60.ru., в районной газете «Дновец» и в 
официальном сетевом издании «Дновец». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
 

Глава Дновского района                                                                 М.Н. Шауркин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/
mailto:dno@reg60.ru



